
Skriftligt besvarede spørgsmål 6589 

-  Erhvervsudvikling og erhvervspolitik i en 
global verden 

-  Den danske arbejdsmarkedsmodel og 
arbejdsmarkedspolitikken 

-  Kvalitet i uddannelsessystemet 
-  Informationsteknologi 
-  Fødevarer 
-  Miljø 
-  Øresundsregionens styrkepositioner 
-  Den internationale indsats 

Alle publikationer forventes udgivet i et 
oplag på 10.000 eksemplarer. 

Spm. nr. S 1917 

Til indenrigsministeren (4/4 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren bekræfte, at påpegning i notatet 
af 10. marts om situationen i Sri Lanka af mulig- 
hederne for at komme til udlandet gennem 
Colombos lufthavn på falske papirer betyder, at 
der har ligget ukorrekte oplysninger om dette 
spørgsmål til grund for Flygtningenævnets 
behandling af en lang række tamilers asyl- 
ansøgninger?« 

Begrundelse 

Under Flygtningenævnets behandling af en lang 
række tamilers asylansøgninger tabte tamilernes 
forklaringer ifølge Flygtningenævnet trovær- 
dighed, hvis de hævdede at være kommet ud af 
Colombos lufthavn på falske papirer. Udrejse af 
lufthavnen på falske papirer vat ifølge nævnet 
noget nær en umulighed. 

Svar (23/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
I Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Flygtningenævnet. 
I den anledning har Flygtningenævnet udtalt 

følgende: »Flygtningenævnet træffer beslutning 
i asylsager efter en konkret og individuel 
bedømmelse af sagens oplysninger sammen- 
holdt med de foreliggende generelle baggrund- 
soplysninger, nævnet er i besiddelse af, vedrø- 
rende asylansøgerens hjemland. Nævnet mod- 
tager således løbende baggrundsoplysninger fra 

en række forskellige myndigheder og organisa- 
tioner, herunder blandt andet fra Udenrigsmini- 
steriet, Amnesty International, Dansk Flygtnin- 
gehjælp og De Forenede Nationers Højkommis- 
sær for Flygtninge (UNHCR). 

Flygtningenævnet kan videre oplyse, at 
Udlændingestyrelsen i en notits af 24. marts 
1997 overfor nævnet har oplyst, at formålet med 
fact-finding missionen til Sri Lanka var at 
undersøge de sikkerhedsmæssige og menneske- 
retlige forhold i det regeringskontrollerede 
område af Sri Lanka med særlig vægt på forhol- 
dene for tamiler i Colombo området. Delegatio- 
nen skulle endvidere undersøge visse forhold 
omkring pasudstedelse og sikkerhedsforanstalt- 
ningerne omkring udrejse via Colombo luft- 
havn. 

Styrelsen oplyser videre i notitsen, at rappor- 
ten fra delegationen forventes at foreligge i løbet 
af en måned fra delegationens hjemkomst, og at 
det er styrelsens opfattelse, at rapporten kan 
lede til visse justeringer af styrelsens praksis, 
idet de detaljerede oplysninger, som man har 
indhentet, vil give mulighed for en mere nuan- 
ceret bedømmelse af de asylretlige fdrhold. 

Denne notits vil i lighed med den endelige 
rapport indgå i nævnets baggrundsmateriale.« 

Spm. nr. S 1993 

Til socialministeren (14/4 97) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Mener ministeren, at den pensionsmæssige 
behandling af patienter med kronisk trætheds- 
syndrom er acceptabel, og finder ministeren det 
forståeligt, at personer med kronisk trætheds- 
syndrom kun tildeles den lave pensionssats, når 
man påtænker graden af invalidering og det 
faktum, at WHO har anerkendt sygdommen?« 

Begrundelse 

Der henvises til en række artikler i Morgenavi- 
sen Jyllands-Posten bl.a. fredag den 4. april 
1997. 


